
 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

04 февраля 2022 г.                                                                                № 100 

 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства муниципального образования  «Северо-Эвенский 

городской округ», утвержденное решением Собрания представителей  

Северо-Эвенского городского округа от 16.12. 2021 г. № 81  
 

   В связи с утверждением «Положения об отделе по осуществлению 

муниципального контроля администрации Северо-Эвенского городского 

округа  Магаданской области», утвержденного постановлением 

администрации  Северо-Эвенского  городского  округа  от 17.01.2022 года № 

12-па, в целях  повышения эффективности деятельности отдела по 

осуществлению муниципального контроля администрации Северо-Эвенского 

городского округа , Собрание представителей Северо-Эвенского городского 

округа,  р е ш и л о : 

1.  Внести в  Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства муниципального  образования  «Северо-Эвенский городской 

округ», утвержденное решением Собрания представителей  Северо-

Эвенского городского округа от 16.12.2021 г. № 81,   следующие  изменения:  

 1.1. Абзац первый пункта 1.4 раздела 1 Положения  изложить в 

следующей редакции: «1.4. Должностными лицами администрации, 

уполномоченными осуществлять контроль в сфере благоустройства, 

являются должностные лица отдела по осуществлению муниципального 

контроля администрации Северо-Эвенского городского округа.  В 



должностные обязанности указанных должностных лиц администрации, в 

соответствии с их должностной инструкцией, входит осуществление 

полномочий в сфере благоустройства.». 

 1.2. Раздел 5  Положения изложить в следующей редакции: «5. 

Обжалование решений, действий (бездействия) должностных лиц органа 

муниципального контроля.  

 5.1. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, 

осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.  

 5.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 

Федерального закона от 31 июля 2020 года «248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

при осуществлении муниципального контроля не применяется.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в средствах массовой информации. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

Северо-Эвенского городского округа                                           Е.В.Волкова 

 

 

Глава     

Северо-Эвенского городского округа                                В.И.Величко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


